INDICAÇÃO Nº 6593/2001

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao órgão competente da Prefeitura Municipal, providências no sentido de abastecer com um caminhão de água por semana, a entidade de recuperação CARISMA.

JUSTIFICATIVA

Esta entidade está desprovida de abastecimento de água, pois os dois poços lá existentes estão secos e sem condições de serem explorados, ficando a mesma sem água.

O CARISMA presta um serviço maravilho para a comunidade, e é  totalmente carente de recursos.

Sala das Sessões, 19 de Fevereiro de 2001.

Luciano Reis da Silva

Vereador

Mauro César Lopes
Oliveira Altair Amaral

         Vereador
                                                             Vereador

PAGE